Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Campus Hortolândia

COORDENADORIA DE EXTENSAO

COMUNICADO N.º 127/2025 - CEX-HTO/DRG/HTO/IFSP

Relação de inscritos - EDITAL Nº 74/2025 - DRG/HTO/IFSP, DE 30 de setembro de
2025

SELEÇÃO PARA BOLSISTAS EXTENSIONISTAS PARA O PROJETO “DIÁLOGOS
ANTIRRACISTAS: EDUCAÇÃO SOCIOAMBIENTAL, DEMOCRACIA E EQUIDADE”

A Diretoria-Geral do Campus Hortolândia do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de São Paulo (IFSP), no uso de suas atribuições legais, por meio de sua
Coordenadoria de Extensão, resolve publicar a relação de inscritos e retificar o
cronograma do EDITAL Nº 74/2025 - DRG/HTO/IFSP, DE 30 de setembro de 2025
para SELEÇÃO PARA BOLSISTAS EXTENSIONISTAS PARA O PROJETO “DIÁLOGOS
ANTIRRACISTAS: EDUCAÇÃO SOCIOAMBIENTAL, DEMOCRACIA E EQUIDADE”

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA

Cronograma de seleção EXCLUSIVAMENTE PARA A FUNÇÃO DE ESPECIALISTA EM
ERER II - APOIO DOCUMENTÁRIO:

Publicação do edital e início das inscrições: 29/09/2025
Final das inscrições: 19/10/2025
Divulgação da relação de inscritos: 20/10/2025
Análise da documentação e realização das entrevistas: 20/10/2025 a 29/10/2025
Resultado preliminar: 30/10/2025
Recursos contra o resultado preliminar: 31/10/2025 a 03/11/2025
Resultado da análise dos recursos e homologação do resultado final:
04/11/2025
As inscrições devem ser realizadas pelo formulário: https://forms.gle/tued4KTcxLXNC8vf6

RELAÇÃO DE INSCRITOS

Pesquisador Especialista em ERER I - Supervisão documentário
ANA RAQUEL RODRIGUES DA SILVA
Christian Fernando dos Santos Moura
Fabiana da Silva Soares
Mileide Alves Souza

Pesquisador Especialista em ERER I - Supervisão publicação
Daiana Cristina do Nascimento
Flavio Carrança
Gabriela da Costa Silva
Jacqueline Jaceguai Chagas Nunes dos Santos
Luciano Medina Neto
MARIA NEURILANE VIANA NOGUEIRA
Mariana Martha de Cerqueira Silva

Especialista em ERER II - Apoio publicação
Edson Abilio Luciano
Míghian Danae Ferreira Nunes

COMUNICADO  N.º 127/2025 - CEX-HTO/DRG/HTO/IFSP / pg. 1

PRISCILA NUNES PEREIRA

Informações importantes:

O(A) candidato(a) é responsável por acompanhar todas as etapas do edital.

Todas as notícias e publicações relativas a este edital podem ser consultadas
em https://hto.ifsp.edu.br/institucional/index.php/ultimas-noticias/1578-selecao-para-
bolsistas-extensionistas-projeto-dialogos-antirracistas.

Dúvidas e informações poderão ser encaminhadas para o e-
mail dialogosantirracistas.hto@ifsp.edu.br.

O resultado preliminar está previsto para ser publicado em 23/10/2025.

Documento datado e assinado eletronicamente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Adriane Zangiacomo Foligno , ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 13/10/2025 15:37:11.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 13/10/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1044646
9a3e2cfb82

COMUNICADO N.º 127/2025 - CEX-HTO/DRG/HTO/IFSP

COMUNICADO  N.º 127/2025 - CEX-HTO/DRG/HTO/IFSP / pg. 2

	Documento assinado eletronicamente por: